
L'anno  duemiladiciannove il giorno  ventiquattro del mese di gennaio alle ore 12:00, nella
Residenza Municipale, in seguito a convocazione, disposta nei modi di legge, si è riunita la
Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

Assegnati  n. 3 In carica n. 3 presenti n.   2 assenti n.   1.

Partecipa il  SEGRETARIO COMUNALE
Dott.     Pasqualini Stefania

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il Signor TASSOTTI
RAFFAELE nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta Comunale alla discussione  dell’
oggetto su riferito.

   TASSOTTI RAFFAELE

Soggetta a controllo N Soggetta a ratifica N

COCCI GRAZIELLA ASSESSORE ESTERNO

Immediatamente eseguibile S

P
SINDACO P

MATRICARDI DANIEL ASSESSORE A

COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE
Provincia di Ascoli Piceno (Cod. 44032)

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  2   Del  24-01-19

DELIBERA DI GIUNTA n. 2 del 24-01-2019 - Pag. 1 - COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE

Oggetto: POR FESER 2014/2020 - EVENTI SISMICI - ASSE 8, AZIONE 29.1,
INTERVENTO 29.1.1. - APPROVAZIONE ACCORDO TRA REGIONE MARCHE E  COMUNE
DI MONTALTO DELLE MARCHE PER L'ATTUAZIONE DELL'INTERVENTO "RECUPERO
FUNZIONALE DELL'EDIFICIO TORRE CIVICA SEDE DELL'ARCHIVIO STORICO, FONDO
DIPLOMATICO, BIBLIOTECA STORICA DEL XVI SECOLO, BIBLIOTECA MODERNA E
FONDO CATASTI STORICI DAL 1320" -



C O M U N E    D I   M O N T A L T O   D E L L E   M A R C H
E

Provincia di Ascoli Piceno

ORGANO E/O UFFICIO PROPONENTE:UFFICIO  TECNICO
RESPONSABILE  DELL’AREA INTERESSATA: TASSOTTI RAFFAELE
RESPONSABILE DEL SERVIZIO INTERESSATO : TASSOTTI RAFFAELE

OGGETTO: POR FESER 2014/2020 – ASSE 8 – AZIONE 29.1.1 – DGR N.
1748/2018 – ACCORDO TRA REGIONE MARCHE E COMUNE PER
L’ATTUZIONE DELL’INTERVENTO DI “RECUPERO FUNZIONALE
DELL’EDIFICIO TORRE CIVICA SEDE DELL’ARCHIVIO STORICO,
FONDO DIPLOMATICO, BIBLIOTECA STORICA DEL XVI SECOLO,
BIBLIOTECA MODERNA E FONDO CATASTI SOTICI DAL 1320” –
APPROVAZIONE SCHEMA DI CONVENZIONE

PREMESSO che
Con nota prot. 7037 pervenuta il 06.10.2018 avente ad oggetto1)
“Programmazione Comunitaria POR FESER 2014/2020 – dgr 475 del
16.04.2018 – Asse 8 Azione 29.1.1. Prevenzione sismica e idrogeologica,
miglioramento dell’efficienza energetica e sostegno alla ripresa economica delle
aree del sisma” in cui si richiedeva la compilazione di una scheda di intervento
da inviare alla Regione marche, P.F. Beni e Attività Culturali entro il
14.10.2018 al fine di addivenire alla redazione di un elenco definitivo delle
proposte d’intervento da programmare e finanziare;
Con nostra nota prot. 7141 del 11.10.2018 veniva inoltrata, come richiesto, la2)
scheda di intervento per il “Recupero Funzionale dell’edificio Torre Civica sede
dell’Archivio Storico, Fondo Diplomatico, Biblioteca Storica dal XVI secolo,
Biblioteca Moderna e fondo Catasti storici dal 1320”per € 300.000,00;

VISTA la nota della Regione Marche in cui si comunicava che con Deliberazione della
Giunta Regionale n. 1748 del 17.12.2018venivano approvati l’elenco degli interventi da
finanziare nell’ambito del POR FESR 2014/2020, Asse 18, Azione 29.1, Interventi
29.1.1 e lo schema di Accordo con la Regione Marche ed i Comuni beneficiari;

CONSIDERATO che con  nota acquisita al protocollo al n. 321 del 17.01.2019 è stata
inviata la bozza corretta dello schema di Accordo con la Regione Marche ed il Comune
di Montalto delle Marche;

ESAMINATO il testo della convenzione trasmesso con la succitata nota prot. 321 del
17.01.2019;

RITENUTO di poter procedere alla sua approvazione autorizzando il Responsabile
Area Sindaco Tassotti Raffaele a sottoscrivere lo stesso nel testo della convenzione che
si allega alla presente;

DELIBERA DI GIUNTA n. 2 del 24-01-2019 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE



VISTO il D. Lgs. 18/08/2000 n. 267 e ss.mm. ii;

P R O P O N E

DI RICHIAMARE la premessa quale parte integrante e sostanziale  della presente
proposta di deliberazione;

DI ADERIRE alla proposta avanzata dalla Regione Marche con nota pervenuta a
questo ente il 17.01.2019 prot. n. 321, con la quale si invitano i Sindaci dei Comuni
della Regione Marche alla sottoscrizione della convenzione fra la Regione marche ed i
Comuni beneficiari nell’ambito del POR FESER 2014/2020, Asse 18, Azione 29.1,
Interventi 29.1.1

DI APPROVARE allo scopo il contenuto della suddetta convenzione, come allegato al
presente atto quale parte integrante e sostanziale, autorizzando il Responsabile Area
tecnica - Sindaco Tassotti Raffaele alla sottoscrizione della stessa;

DI NOMINARE, per il Comune di Montalto delle Marche, quale responsabile
dell’accordo, l’Arch. Giovanna Polimanti dell’Ufficio Tecnico Comunale;

DI DARE ATTO che la presente deliberazione non comporta impegno di spesa per
l’Ente e pertanto si prescinde dal parere di regolarità contabile;

DI DICHIARARE la delibera di approvazione della presente proposta
immediatamente esecutiva, ai sensi dell'articolo 134 del Decreto legislativo n.
267/2000.

Ai sensi dell’art. 49 del Decreto legislativo n. 267/2000, sulla proposta di cui trattasi,
vengono espressi e sottoscritti i pareri di cui alla citata norma, nelle risultanze seguenti:

- di regolarità tecnica, da parte del responsabile del servizio interessato (in quanto la
proposta non è mero atto di indirizzo): PARERE FAVOREVOLE

IL RESPONSABILE DELL’AREA

Il Sindaco Tassotti Prof. Raffaele

DELIBERA DI GIUNTA n. 2 del 24-01-2019 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE



LA GIUNTA COMUNALE

Esaminata la proposta sopra riportata e ritenuta la medesima meritevole di
approvazione;

Visto il Decreto legislativo n. 267 del 18/08/2000;

Vista la normativa in proposta richiamata;

All’unanimità dei voti espressi nei modi di legge

D E L I B E R A

DI APPROVARE la premessa narrativa dichiarandola parte integrante e sostanziale
del dispositivo di cui al presente provvedimento;

DI ADERIRE alla proposta avanzata dalla Regione Marche con nota pervenuta a
questo ente il 17.01.2019 prot. n. 321, con la quale si invitano i Sindaci dei Comuni
della Regione Marche alla sottoscrizione della convenzione fra la Regione marche ed i
Comuni beneficiari nell’ambito del POR FESER 2014/2020, Asse 18, Azione 29.1,
Interventi 29.1.1;

DI NOMINARE, per il Comune di Montalto delle Marche, quale responsabile
dell’accordo, l’Arch. Giovanna Polimanti dell’Ufficio Tecnico Comunale;

DI APPROVARE allo scopo il contenuto della suddetta convenzione, come allegato al
presente atto quale parte integrante e sostanziale, autorizzando il Responsabile di  Area
il Sindaco Tassotti Raffaele alla sottoscrizione della stessa;

DI DARE ATTO che la presente deliberazione non comporta impegno di spesa per
l’Ente e pertanto si prescinde dal parere di regolarità contabile.

La presente deliberazione, con votazione altresì unanime, viene dichiarata
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, comma 4, del Decreto Legislativo 18
agosto 2000, n. 267.

DELIBERA DI GIUNTA n. 2 del 24-01-2019 - Pag. 4 - COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE



Si dà atto che il responsabile del servizio finanziario ha reso, sulla presente deliberazione,
“attestazione della relativa copertura finanziaria” cosi’ come prescritto dall’art. 151, comma 4,
del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.
__________________________________________________________________________

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il SEGRETARIO COMUNALE

F.to Pasqualini Stefania

IL PRESIDENTE

F.to  TASSOTTI RAFFAELE

___________________________________________________________________________

N. 99
(registro albo on line)

Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità legale, visti
gli atti d’ufficio

A T T E S T A

che la presente deliberazione viene pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni
consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico  (art. 32, comma
1, della Legge 18.06.2009 n. 69)

dal 07-02-19                                                       al  22-02-19

X  ed è stata compresa nell’elenco n.             873               in data odierna delle deliberazioni

comunicate ai capigruppo consiliari (art. 125, del T.U. n. 267/2000);

X è stata dichiarata immediatamente esecutiva (art. 134, comma 4 del T.U. 267/2000).

Dalla Residenza Comunale, li   07-02-19

            F.to  IL SEGRETARIO COMUNALE
     (Dott.ssa Stefania Pasqualini)

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
      .

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì 07-02-19

           IL SEGRETARIO COMUNALE
            (Dott.ssa Stefania Pasqualini)

DELIBERA DI GIUNTA n. 2 del 24-01-2019 - Pag. 5 - COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE


